VEREADOR  RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

                         INDICAÇÃO Nº 018/2004

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos Debastiani, a presente

Indicação, para que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de fechar os bueiros

que encontram-se abertos e refazer os meio – fios que estão quebrados.

     JUSTIFICATIVA

    Com esses bueiros abertos o risco de acidentes é muito grande, e

com o início das chuvas o perigo aumenta ainda mais, pois há muitas crianças que gostam de

brincar nas enxurradas, e que poderiam ser arrastadas para dentro. E os meio – fios, devem ser

restaurados antes que quebrem ainda mais.

    Sala das sessões,  14 de outubro de 2004.

RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

VER. PPS